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      (1)PÄÄTÖS 


Nro 40/05/2 
 Dnro ISY-2004-Y-54 
 Annettu julkipanon jälkeen 


25.4.2005 


HAKIJA  Raussin Energia Oy 


Yhteyshenkilö: Taisto Raussi 


Osoite: Raussinkuja 30, 46710 SIPPOLA 
 Puh.: 05-3666 295 


ASIA Kiikunsuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Anjalankoski 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Hakemus koskee Summanjoen valuma-alueella, Anjalankosken kaupungin Sippolan ky-
 lässä sijaitsevaa Kiikunsuon turvetuotantoaluetta, joka muodostuu vanhasta osasta (120 
 ha) ja uudesta läntisestä (Kiikunsuo W) osasta (54 ha), jotka molemmat on kunnostettu ja 
 otettu turvetuotantoon. 


ASIAN VIREILLETULO, LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAINEN 


Kaakkois-Suomen ympäristökeskus on päätöksellään 2.5.2002 ympäristönsuojelulainsää-
dännön voimaanpanosta annetun lain 7 §:n perusteella velvoittanut toiminnanharjoittajaa 
hakemaan Kiikunsuon turvetuotannolle ympäristölupaa 31.3.2004 mennessä. 



(2)Hakemus on saapunut ympäristölupavirastoon 31.3.2004. Sitä on täydennetty 2.4. ja 
 21.5.2004. 


Hakemus käsitellään ympäristönsuojelulain (86/2000) mukaisena ympäristölupahakemuk-
 sena. Turvetuotanto on luvanvaraista ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin koh-
 dan 7 d) mukaan, jos tuotantoalue on yli 10 ha. 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin kohdan 5 c) nojal-
 la toimivaltainen viranomainen turvetuotantoa koskevassa asiassa. 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 


Hakemuksen kohteena olevat alueet ovat osin hakijan omistuksessa ja osin vuokrattuna 
 kahdella vuokrasopimuksella, joiden vuokra-ajat päättyvät vuosien 2020 ja 2025 lopussa. 


Kaakkois-Suomen ympäristökeskus on tarkastanut ennakkoilmoituksen Kiikunsuon länti-
 sen osan turvetuotantoalueesta 24.2.2000. 


Kymenlaakson seutukaavassa, jonka ympäristöministeriö on vahvistanut 19.6.2001, Kii-
 kunsuo on merkitty maankamaran ainesten ottoalueeksi (EO). Alue on haja-asutusaluetta, 
 jolla ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa. 


TOIMINTA-ALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 


Kuivatusvesien johtaminen 


Kiikunsuon tuotantoalue sijaitsee Summanjoen vesistön (13) Sippolanjoen osa-alueella 
 (13.005), jonka valuma-alue on 145,81 km2. Kiikunsuon kuivatusvedet johdetaan Kiikun-
 jokeen, joka laskee reittiä Kiikunjoki-Saveronjoki-Silmunjoki-Summanjoki Suomenlah-
 teen. Saveronjoesta käytetään myös nimiä Humaljoki, Silmunjoki ja Sippolanjoki. 


Kiikunjoen valuma-alue noin kilometri tuotantoalueen alapuolella on noin 800 ha, joten 
Kiikunsuon turvetuotantoalue muodostaa siitä noin 22 %. 



(3)Ympäristön maankäyttö 


Lähin asutus on sijaitsee noin 500 metriä tuotantoalueesta pohjoiseen ja lounaaseen. Asun-
 tojen ja Kiikunsuon välimaasto on pääosin peltoa. Utin taajama sijaitsee noin viisi kilome-
 riä tuotantoalueen luoteispuolella. 


Kiikunsuon välitön ympäristö on suo- ja metsämaata. Hakemussuunnitelman mukaan lä-
 hialueella ei ole tiedossa inventoituja luonnonsuojelullisesti arvokkaita kohteita. Lähim-
 mät Natura 2000 -alueet ovat Hangassuo noin kuusi kilomeriä Kiikunsuon länsipuolella, 
 Haukkasuon eteläosa noin viisi kilometriä suon lounaispuolella ja Karhusuo-Saapaslahti-
 Hietakangas noin kolme kilometriä suosta kaakkoon. 


Sippolanjoen valuma-alueella noin kolme kilometriä Kiikunsuon alapuolella on Vapo 
 Oy:n Haukkasuon turvetuotantoalue. Vapo Oy:n Karhunsuon turvetuotantoalue noin ki-
 lometri Kiikunsuosta kaakkoon laskee kuivatusvetensä Enäjärven kautta Summanjokeen. 


Kiikunsuon lähiympäristössä ei ole luokiteltuja pohjavesialueita. Lähin vedenhankinnalle 
 tärkeä pohjavesialue on tuotantoalueesta noin kolme kilometriä pohjoisluoteiseeen Utin 
 taajaman lähistöllä. 


Tuotantoalueiden toiminta ja vaikutukset ympäristöön 


Kiikunsuon tuotantoalue on ollut metsäojitettuna ennen turvetuotannon aloittamista. Van-
 halla alueella (120 ha) turvetuotanto on aloitettu vuonna 1996 Kymi-Kymmene Oy:n toi-
 mesta. Suon läntinen osa (54 ha) on otettu turvetuotantoon vuonna 2000. Tuotannon on 
 arvioitu kestävän vanhan alueen eri osissa 5-15 vuotta ja uudella läntisellä alueella 15-20 
 vuotta. Vuodesta 2010 lähtien tuotantopinta-ala tulee vuosittain pienenemään tuotannosta 
 poistuvien lohkojen vuoksi. 


Tuotantolohkot on sarkaojitettu 20 metrin ojavälein. Peruskuivatus on tehty reuna-, ko-
kooja- ja laskuojilla. Ympäristön valumavedet on erotettu ympärysojilla tuotantoalueen 
vesistä. 



(4)Kiikunsuon turve on energeettisesti hyvälaatuista polttoturvetta. Turpeen maatumisaste on 
 vanhalla tuotantoalueella, jossa tuotanto lähestyy alimpia turvekerrostumia, korkea eli von 
 Postin asteikolla H 6-7. Läntisellä osalla tuotannossa ovat suon pintakerrokset, jotka ovat 
 heikommin maatuneita (H 4,5-5,5). Mitä maatuneempaa turve on, sitä pienempää on sen 
 partikkelirakenne. 


Kiikunsuon (174 ha) vuotuinen tuotantomäärä on ollut sääolosuhteista riippuen 80 000-
 150 000 m3 vuodessa. 


Tuotantomenetelmänä Kiikunsuolla käytetään imuvaunumenetelmää. Hakemuksen mu-
 kaan imuvaunut on mahdollista varustaa pöly- ja meluvaimentimilla (pölysykloni). 


Tuotantolohkojen vesiensuojelu on järjestetty sarkaojien päihin kaivetuilla lietesyven-
 nyksillä. Päisteputket on varustettu "Jumbo-putkilla", joissa on virtaamaa rajoittavat vaa-
 kareijät. Toiminta-alueen eri osilla on omat laskeutusaltaansa, joiden mitoitus vastaa ym-
 päristöhallinnon ohjeita. 


Hakija on 11.10.2004 ympäristölupavirastolle toimittamassaan täydennyksessä ilmoitta-
 nut, että Kiikunsuon vanhan alueen useat pienet laskeutusaltaat korvataan neljällä uudella, 
 suuremmalla altaalla, jotka varustetaan virtaamaa säätävillä purkupään patolaatikoilla ja 
 pintapuomeilla. Laskeutusaltaiden valuma-alueet ovat 25-40 ha. Läntisellä lohkolla on 
 neljä laskeutusallasta. Tuotantoalueelle rakennetaan virtaamansäätöpatoja (Klöven malli) 
 tarpeellinen määrä. 


Tuotantoalueen toiminnot voivat epäedullisissa olosuhteissa aiheuttaa melulle annettujen 
 ohjearvojen ylityksiä Kiikunsuon ympäristössä 500 metrin etäisyydelle. Hakemuksen mu-
 kaan melusta ei voida katsoa olevan haittaa, koska turvetuotantoaluetta lähin asutus on va-
 jaan 1 000 metrin päässä ja osittain metsävyöhykkeen suojaamana. 


 Turvekuljetuksista voi aiheutua talviaikaan ajoittaista lisääntyvää liikennemelua kuljetus-
reitin Pöytäsuo-Savero-Utti (tie 3751) varressa sijaitsevissa kiinteistöissä. Toisaalta alueel-
la liikkuu muutoinkin paljon raskasta liikennettä. 



(5)Hakemuksen mukaan Kiikunsuon turvetuotannosta aiheutuvien pölyhaittojen merkitys on 
 vähäinen tai olematon alueen syrjäisen sijainnin ja aluetta lähes kauttaaltaan ympäröivien 
 metsien vuoksi. Asutukseen on matkaa vajaat kilometri. Lähimpien tilojen (Korpela ja 
 Hietala) pellot ulottuvat lähelle tuotantoaluetta. Muuten aluetta ympäröi tukki- ja aines-
 puuvaltainen havumetsä, joka vähentää turvepölyn leviämistä. 


 Tuotantoalueella vallitsevat toiminta-aikana etelä- ja etelälounaistuulet. Turvepölyn kul-
 keutumista tuotantoalueen pohjois-koillispuolelle vähennetään imuvaunujen teknisillä pa-
 rannuksilla. Imuvaunuun on kehitteillä muutos, jolloin pölysyklonilla tai pölyvaimenti-
 mella toteutetaan tehokkaampi hienojakoisen turpeen talteenotto. 


Turpeen lastauksen pölypäästö on selvästi pistemäisempää kuin tuotannon aiheuttama 
 pölyäminen. Lastauksesta suurin osa ajoittuu tuotantokauden ulkopuolelle. Pölyn leviä-
 mistä rajoitetaan ottamalla nostotyön aikana huomioon tuulen voimakkuus ja suunta. Tuo-
 tanto keskeytetään tuulen nopeuden ylittäessä 10 m/s. 


Tuotantoalueella syntyviä jätteitä ovat jäteöljyt, öljynsuodattimet, metalliromu, erilainen 
 sekajäte ja aumojen peitteenä käytettävä muovi. 


Aumamuovi kerätään kasoihin ja varastoidaan tukikohta-alueella paalattavaksi. Puuperäis-
 tä jätettä ei synny, koska kanto- ja liekopuut jyrsitään turpeen jyrsinnän yhteydessä ja toi-
 mitetaan polttoaineeksi. 


 Jäteöljyt, öljynsuodattimet ja metalliromu käsitellään Anjalankosken kaupungin jätehuol-
 tomääräysten mukaisesti. Jätteet toimitetaan tuotantoalueen konehallin välivarastoinnin 
 jälkeen kaupungin osoittamaan keruupaikkaan. 


Turvetuotannon loputtua alueelta puretaan tarpeettomat rakenteet ja siistitään alue tuotan-
tokalustosta sekä muusta materiaalista ja jätteistä. Toiminnanharjoittaja tekee alueen tuo-
tannon jälkeisen uusiokäyttösuunnitelman 3-5 vuotta ennen toiminnan päättymistä. Vesien 
johtamista vesiensuojelulaitteiden kautta jatketaan siihen saakka, kunnes alue siirtyy uu-
teen käyttöön esimerkiksi metsätalous- tai viljelymaaksi tai kunnes vesien käsittely alueel-
ta voidaan muutoin lopettaa. Vuokrattujen alueiden vuokrasopimuksiin sisältyy ehto, jon-



(6)ka mukaan vuokramies vastaa vuokra-ajan jälkeen kolmen vuoden ajan vuokra-alueen ve-
 siensuojelusta ja vesiensuojelurakenteiden kunnosta. 


Vesistökuormitus ja vesistön tila 


Kiikunsuon turvetuotantoalueen kuormitusta ja suon alapuolisen Kiikunjoen veden laatua 
 on tarkkailtu vuodesta 2001 alkaen. Kaakkois-Suomen ympäristökeskus on hyväksynyt 
 18.9.2000 laaditun tarkkailuohjelman 30.1.2001. Kiikunjoessa on lisäksi kolme ympäris-
 töhallinnon tarkkailupistettä. 


Vuosien 2001-2003 kuormitustarkkailusta on tietoja kahdelta Kiikunsuon laskeutusaltaal-
 ta. Vanhemman tuotantolohkon laskeutusaltaasta lähtevän veden laatu on vaihdellut melko 
 paljon. Humuspitoisuutta kuvaava CODMn -arvo on ollut 30-100 mg/l. Vuosina 2001 ja 
 2002 veden humuspitoisuus oli tuotantokauden alussa matalahko ja se nousi selvästi tuo-
 tantokauden kuluessa. Samoin tapahtui veden kokonaisfosfori- ja kokonaistyppipitoisuu-
 delle. Vuonna 2003 humuspitoisuus oli kaikilla neljällä tarkkailukerralla melko korkea. 


Kiintoainepitoisuudet ovat vanhalta tuotantoalueelta purkautuvassa vedessä olleet kohtuul-
 lisella tasolla eli 5-15 mg/l.  


Vuonna 2002 valmistuneen läntisen tuotantolohkon laskeutusaltaasta lähtevän veden hu-
 mus-, fosfori- ja typpipitoisuudet ovat olleet korkeita vuosina 2002 ja 2003. Kiintoainepi-
 toisuudet ovat vaihdelleet paljon. Kesäkuussa 2002 kiintoainepitoisuus oli tasolla 60 mg/l. 


Rauta- ja kiintoainepitoisuudet olivat vuonna 2003 jonkin verran alemmalla tasolla kuin 
 vuonna 2002. 


Kiikunjoen yläosa on veden laadultaan humus- ja rautapitoista suovettä. Kokonaistyppi-
 pitoisuudet ovat olleet nousussa niin, että vuonna 2001 veden typpipitoisuuden taso oli 
 1 000-1  500 µg/l, vuonna 2002 taso oli 1 000-2000 µg/l ja vuonna 2003 taso oli 2 000-
 3 000 µg/l.  


Vuoden 2001 tarkkailuraportin mukaan Kiikunjoen yläosan ja Kiikunsuolta purkautuvan 
veden laadussa on selvä korrelaatio. Kiikunsuon turvetuotantoalue vaikuttaa joen veden 
laatuun selvästi ainakin välittömästi suon alapuolella. 



(7)TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 


Hakija esittää, että käyttö- päästö- ja vaikutustarkkailua jatketaan nykyisen Kaakkois-
 Suomen ympäristökeskuksen 30.1.2001 hyväksymän ohjelman mukaisesti.  


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Hakemuksesta tiedottaminen 


Hakemuksesta on pyydetty lausunto Kaakkois-Suomen ympäristökeskukselta, Kaakkois-
 Suomen TE-keskuksen kalatalousyksiköltä, Anjalankosken kaupungin ja Valkealan kun-
 nan ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta sekä Anjalankosken kaupun-
 ginhallitukselta ja Valkealan kunnanhallitukselta. 


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa, Anjalankosken kau-
 pungissa ja Valkealan kunnassa sekä erityistiedoksiantona asianosaisille. Muistutukset ja 
 mielipiteet tuli toimittaa ympäristölupavirastolle viimeistään 12.7.2004. Kuulutuksen jul-
 kaisemisesta on ilmoitettu Anjalankosken Sanomissa 10.6.2004. 


Lausunnot 


1. Kaakkois-Suomen ympäristökeskus on lausunut purkuvesistön tilasta sekä kuivatus-
 vesien käsittelymenetelmistä ja lupaan sisällytettävistä määräyksistä seuraavaa: 


Kiikunsuon turvetuotantoalue sijaitsee Summanjoen vesistöalueeseen kuuluvan Sippolan-
 joen alueen yläosalla (va 13.005). Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan laskuojaa pit-
 kin Pöytäsuon alueelta alkunsa saavaan Kiikunjokeen, josta vedet laskevat Saveronjokeen, 
 Silmunjokeen, Sippolanjokeen ja edelleen Summanjoen kautta Suomenlahteen.  


Sippolanjoen valuma-alue on Kiikunjoen alueella hyvin suovaltainen, mikä heijastuu joen 
 vedenlaadussa. Varsin peltovaltaisen Sippolanjoen valuma-alueen pinta-alasta turvemaata 
 on yli 17 %. Turvetuotantoon otettuja suoalueita Sippolanjoen valuma-alueella on yhteen-
 sä 840 ha (5,8 %). Turvetuotannon lisäksi maa- ja metsätalouden hajakuormitus on Sippo-
 lanjoen alueella merkittävää. 


Kiikunjoen vesi on humusaineiden takia väriltään tummaa, melko hapanta ja rautapitoista 
(väriarvo tavallisesti yli 200 mg Pt/l; CODMn yli 20 mg/l; rautaa yli 1,5 mg/l). Ravinteita 
vedessä runsaasti ja niiden pitoisuudet ovat rehevyyttä ilmentävällä tasolla (fosforipitoi-
suus yli 50 µg/l). Veden laadun yleisluokituksen kriteerien perusteella veden laatu Kiikun-
joessa on ainoastaan välttävää korkeiden väri- ja fosforipitoisuuksien takia. Vuosien 2001-



(8)2003 velvoitetarkkailutulosten mukaan veden typpipitoisuudet Kiikunsuon turvetuotanto-
 alueen alapuolella ovat noususuuntaisia, mutta vastaavasti veden kiintoainepitoisuudet 
 hieman laskevia.  


Myös Kiikunjoen alapuolisella jokialueella, Saveronjoessa, Silmunjoessa ja Sippolanjoes-
 sa vedenlaatu on välttävää: humuspitoisuutta kuvaavat arvot laskevat alajuoksun suuntaan, 
 mutta vastaavasti veden sameus ja rehevyyttä kuvaava veden fosforipitoisuus kasvavat. 


Kokonaisuutena savikkoalueiden läpi virtaava Summanjoki ja sen Sippolanjoen haara on 
 eri hajakuormituslähteiden takia varsin kuormitettu jokialue, jossa hyvän ekologisen tilan 
 saavuttaminen todennäköisesti edellyttää toimenpiteitä lähivuosina. 


Kiikunsuon turvetuotantoalueen ympäristölupahakemuksessa on esitetty vesistökuormi-
 tuksen vähentämistä laskeutusaltailla. Pintavalutuskenttä ei hakijan mukaan alueelle sovel-
 lu ja kemiallinen vesienkäsittely vaatisi kohtuuttoman suuret muutokset alueella, kun ote-
 taan huomioon, että merkittäviä tuotantoalueita tulee vähitellen poistumaan tuotannosta.  


Ympäristökeskus katsoo, että pelkkään laskeutusaltaiden käyttöön perustuva vesienkäsit-
 tely ei vastaa vanhojenkaan turvetuotantoalueiden osalta BAT-periaatetta. Vesienkäsitte-
 lyä tulee tehostaa esimerkiksi rakentamalla alueelle riittävä määrä virtaamansäätöpatoja 
 (ns. Klöven pato). 


Hakemuksessa ja sen täydennyksessä on esitetty yksityiskohtaisesti vain uusimman tuo-
 tantoalueen vesienkäsittely laskeutusaltailla. Hakijan tulee esittää kaikkien laskeutusaltai-
 den mitoitus ja rakenne. Samalla on harkittava usean altaan korvaamista muutamalla suu-
 remmalla altaalla. Laskeutusaltaiden hoito, tyhjentäminen ja sen valvonta ovat vaikeita, 
 jos altaita on useita (18 kpl). Laskeutusallas tulee varustaa poistopään patorakenteella, pin-
 tapuomilla ja läjitysalueella, jonne altaaseen kertyvä mahdollisesti kivennäismaa-ainesta-
 kin sisältävä liete voidaan läjittää. 


Lupaehtojen tarkistamisvelvollisuus tulee asettaa vuoden 2009 jälkeen viimeistään vuonna 
 2011. Tuolloin vuonna 2009 vesipuitedirektiivin mukaisille vesienhoitoalueille on laadittu 
 hoitosuunnitelmat ja toimenpideohjelmien täytäntöönpano alkaa. 


Kun vesistön tilaa lähivuosina arvioidaan vesipuitedirektiivin edellyttämällä tavalla, saat-
 taa syntyä tarve pienentää vesistöön kohdistuvan kuormituksen määrää. Hakijan tulee ot-
 taa käyttöön vanhoille tuotantoalueille soveltuvia tehostetumpia vesiensuojelumenetelmiä 
 jo lupakauden aikana, mikäli menetelmäkehittely tuo niitä. 


Vesiensuojelun kannalta on tärkeää ottaa huomioon, että tuotannosta poistuvat alueet ai-
 heuttavat kuormitusta, vaikka tuotanto olisi loppunut. Jos lupakauden aikana alueita jää 
 pois tuotannosta ja niiden vesienkäsittely muuttuu, toiminnanharjoittajan tulee hyväksyttää 
 ympäristökeskuksessa erillinen suunnitelma, jonka mukaan tuotannosta poistuneiden alu-
 eiden vesiensuojelu tullaan järjestämään. 


Hakija tulee velvoittaa osallistumaan mahdolliseen purkuvesistön kunnostamiseen jo toi-
 minnan aikana. Viimeistään turvetuotannon loputtua hakija tulee velvoittaa osallistumaan 
 purkuvesistön kunnostamiseen. 


Kiikunsuon turvetuotantoalueen tarkkailu on suoritettu Kaakkois-Suomen ympäristökes-
kuksen hyväksymän tarkkailuohjelman mukaisesti. Kiikunsuon tuotantoalueen vaikutus-
tarkkailu tulee jatkossakin suorittaa em. tarkkailuohjelman puitteissa. Ohjelmaa voidaan 



(9)päivittää ja tarkistaa ympäristökeskuksen määräämällä tavalla. Lopullinen tarkkailu mää-
 rätään toiminnanharjoittajan, tarkkailua suorittavan konsultin ja ympäristökeskuksen välis-
 ten neuvotteluiden jälkeen. Vesipolitiikan puitedirektiivin toimeenpano muodostettavilla 
 vesienhoitoalueilla aiheuttanee muutoksia sekä tarkkailuohjelman sisältöön että tulosten 
 raportointitapaan. Tarkkailuohjelmaa tullaan myöhemmin tarkistamaan yhteensopivaksi 
 direktiivin edellyttämän ekologisen luokittelun tarpeisiin. Tuotannon loputtua vesistön 
 tarkkailuvelvollisuus säilyy, kunnes ympäristökeskus katsoo aiheelliseksi sen lopettami-
 sen. 


Hakemuksessa esitetään virheellisesti, että lähimpään asutukseen olisi matkaa vajaa kilo-
 metri. Turvetuotantoalueen välittömässä läheisyydessä etelässä noin 300 metrin etäisyy-
 dellä avoimen peltoalueen takana ja pohjoisessa noin 500 metrin etäisyydellä sijaitsevat 
 lähimmät asutut kiinteistöt. Kaakkois-Suomen ympäristökeskukselle ei ole tullut valituk-
 sia pöly- tai meluhaitasta, joka olisi aiheutunut Kiikunsuon turvetuotannosta. Toiminnan-
 harjoittaja on suullisesti kertonut, että toimintaa on rajoitettu tai se on keskeytetty, jos on 
 ollut vaara pölyhaitan syntymiseen.  Lupamääräykseksi tulisi asettaa velvoite toiminnan 
 keskeyttämisestä epäedullisissa sääolosuhteissa, jos asutuille kiinteistöille aiheutuu haittaa 
 turvepölystä. Toiminta ei saa aiheuttaa melulle asetettujen ohjearvojen ylityksiä asutuilla 
 kiinteistöillä. 


2. Kaakkois-Suomen TE-keskuksen kalatalousyksikkö on vaatinut, että hakijan tulee 
 tarkkailla turvetuotannon vaikutuksia alapuolisen vesistön kalakantoihin Kaakkois-
 Suomen TE-keskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailuohjelma on toimitettava kalatalous-
 yksikölle kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. 


Lisäksi hakijan tulee maksaa vuosittain 700 euron kalatalousmaksu käytettäväksi hankeen 
 vaikutusalueella Summanjoen yläosan kalakannoille aiheutuvien haittojen kompensointiin. 


Vaatimustaan kalatalousmaksusta TE-keskus on perustellut vesistön huomattavalla kalata-
 loudellisella arvolla sekä sillä, että hankkeen vesiensuojelumenetelmät eivät ole BAT-
 periaatteen mukaisia. Kalatalousmaksun suuruus on määritetty vesistöalueen muille turve-
 tuotantoalueille määrättyjen maksuvelvoitteiden mukaisesti. 


3 Anjalankosken kaupungin lupalautakunta on kaupungin terveydensuojelu- ja ympä-
ristönsuojeluviranomaisena vaatinut, että kiintoaineen karkaaminen lietealtaista tulva-
aikoina, joka on turvetuotannon ongelma, täytyy mahdollisuuksien mukaan pystyä estä-
mään. Altaisiin on harkittava pintapuomien asentamista pinnalla kelluvan aineksen pois-
tamiseksi. 



(10) Mikäli turvetuotannon vesienpuhdistusjärjestelmät kehittyvät tutkimustiedon myötä lähi-
 vuosina, tuottaja tulee velvoittaa ottamaan näitä menetelmiä viipymättä käyttöönsä. Tur-
 peennostomenetelminä tulee käyttää mahdollisimman vähän melua ja pölyä aiheuttavia 
 tapoja. Lisäksi turvetuotannon vaikutus kalataloudelle tulee selvittää. 


4. Kouvolan-Valkealan kansanterveystyön kuntayhtymä on Valkealan kunnan ympä-
 ristön- ja terveydensuojeluviranomaisena katsonut, että esitetyt saostusaltaat on mitoitettu 
 ohjeiden mukaisesti. Ne on kuitenkin puhdistettava riittävän usein ja poistettava aines on 
 sijoitettava niin, että se ei pääse huuhtoutumaan takaisin  


Alueella varastoitavat poltto- ja voiteluaineet tulee säilyttää asianmukaisissa tiloissa. 


Poikkeustilanteissa, joissa öljyjä tai voiteluaineita pääsee valumaan maahan, on pilaantu-
 nut maa-aines poistettava välittömästi ja toimitettava asianmukaiseen käsittelyyn. 


Tuotantoalueella on oltava käyttö- ja hoitotarkkailu. Tarkkailupöytäkirjoihin, jotka tulee 
 vaadittaessa esittää valvontaviranomaiselle, merkitään muun muassa saostusaltaiden tyh-
 jennykset, ojien perkaukset, tuotannon aloitus, keskeytykset ja lopetus sekä mahdolliset 
 onnettomuudet. 


Muistutukset 


1. Summa-, Vehka- ja Virojoen kalastusalue on katsonut, että hakijan turvetuotanto ai-
 heuttaa kemiallisia ja biologisia haittoja Silmunjoessa ja Summanjoessa.  


 Kalastusalue, osakaskunnat ja Silmun Kalakerho ry ovat hoitaneet alueen kalakantoja istu-
 tuksin. Istutukset ovat menneet ja voivat jatkossakin mennä osin hukkaan veden heikon 
 laadun vuoksi. Turvetuotannon vesistövaikutukset haittaavat alueella todettua taimenen 
 luontaista lisääntymistä. 


Kalastusalue vaatii aiheutuvien kalataloudellisten haittojen kompensointiin istutusvelvoit-
teena 1 000 euroa vuodessa kalatalousviranomaisen hyväksymän suunnitelman mukaisesti. 



(11) 2. Hirvelän osakaskunta on vaatinut hakijalle velvoitetta 1 044 euron vuotuisen kalatalo-
 usmaksun maksamisesta TE-keskukselle käytettäväksi kalataloudellisia haittoja ehkäise-
 vään toimintaan. Maksun määrä perustuu Haukkasuon turvetuotantoalueen maksun mää-
 rään. Lisäksi kalasto- ja vesistötarkkailu on toteutettava viranomaisten hyväksymällä taval-
 la. 


3. AA (tila Nikunen RN:o 1:257 Anjalankosken Saveron kylässä) on ilmoittanut kiinteis-
 tönsä sijaitsevan Saveronjoen, oikeastaan Kiikunjoen, varrella. 


Tilan maanviljelyskäytössä olevia peltoja sijaitsee Saveronjoen välittömässä läheisyydessä. 


Keväisin Saveronjoki usein tulvii ja vesi nousee pelloille. Mikäli jokeen johdetaan lisää 
 kuivatusvesiä, ongelma tulee kasvamaan. Siksi Kiikunsuon vesien virtaamaa on säädeltävä 
 padolla. Lisäksi tuotantoalueen vesiensuojelua on tehostettava esimerkiksi hapettamalla 
 kuivatusvesiä. 


HAKIJAN SELITYS JA LISÄSELVITYS 


Kaakkois-Suomen ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija tulee lisäämään vir-
 taamansäätöpatoja tarpeellisen määrän siten, että Kiikunsuon vanhan tuotantoalueen 
 (120 ha) ojasto tulee mahdollisuuksien mukaan kokonaisuudessaan ja mahdollisimman te-
 hokkaasti käytettyä vesivarastona. Laskeutusaltaat varustetaan poistopään patorakenteilla, 
 pintapuomeilla ja altaaseen laskeutuvan lietteen läjitysalueella.  


Vesiensuojelun menetelmäkehittelyjä hakija tulee seuraamaan intensiivisesti niin tuotan-
 nossa olevien kuin tuotannosta poistuvien alueiden osalta. 


Purkuvesistön kunnostustöihin hakija ilmoittaa osallistuvansa tuotantohehtaareihin sidotul-
 la osuudella. Vesistötarkkailua jatketaan tarkkailuohjelman mukaisesti. 


Melu- ja pölyhaittojen vähentämiseksi toimitaan jatkossakin siten, että epäedullisissa sää-
olosuhteissa toimintaa rajoitetaan tai tarvittaessa se keskeytetään. 



(12)Kaakkois-Suomen TE-keskuksen vaatimusta 700 euron kalatalousmaksusta hakija pitää 
 realistisena suhteutettuna muiden Summanjoen vesistöalueella sijaitsevien turvetuotanto-
 alueiden pinta-aloihin. 


Anjalankosken kaupungin lupalautakunnan pintapuomien asentamista ja vesiensuoje-
 lun kehittymisen seurantaa koskevien vaatimusten osalta hakija viittaa Kaakkois-Suomen 
 ympäristökeskuksen lausuntoon antamaansa selitykseen. 


Kouvolan-Valkealan kansanterveystyön kuntayhtymän saostusaltaiden puhdistamista, 
 poistetun aineksen sijoittamista sekä käyttö- ja hoitotarkkailua koskevien vaatimusten osal-
 ta hakija viittaa Kaakkois-Suomen ympäristökeskuksen lausuntoon antamaansa selityk-
 seen. 


Tuotantoalueen polttoaineet on sijoitettu asianmukaisesti. Voiteluaineet on varastoitu ja 
 koneiden huolto tapahtuu hakijan tehdasalueen huoltotiloissa. 


Summa-, Vehka- ja Virojoen kalastusalueen sekä Hirvelän osakaskunnan muistutus-
 ten osalta hakija viittaa Kaakkois-Suomen TE-keskuksen lausuntoon antamaansa selityk-
 seen. 


Muistutuksen 3 osalta hakija toteaa, että muistuttajan tila sijaitsee noin 2,5 km Kiikun-
 suolta alajuoksulle päin. Tuotantoalueelle toteutettavat virtaamansäätöpadot vähentävät 
 osaltaan Kiikunjoen ja Saveronjoen tulvimista. 


Hakija on 11.10.2004 toimittanut ympäristölupavirastolle selityksen täydennyksen, jonka 
mukaan vanhan tuotantoalueen useat pienet laskeutusaltaat korvataan syksyn 2004 ja ke-
vään 2005 aikana rakennettavilla neljällä uudella laskeutusaltaalla. Altaiden valuma-alueet 
ovat 25-40 ha ja altaiden sijainti merkitty uuteen tuotanto- ja kuntoonpanosuunnitelmakart-
taan. 



(13)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


LUPARATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää Raussin Energia Oy:lle ympäristöluvan turvetuotantoon 
 Anjalankosken kaupungin Sippolan kylässä sijaitsevalla noin 174 hehtaarin suuruisella 
 tuotantoon kunnostetulla Kiikunsuon tuotantoalueella, joka muodostuu vanhasta (120 ha) 
 ja uudesta läntisestä (54 ha) osa-alueesta. 


Turvetuotantoalueelta johdettavista vesistä kalastolle ja kalastukselle aiheutuva ilmeinen 
 vahinko alapuolisessa vesistössä määrätään hyvitettäväksi kalatalousmaksulla. 


Muuta hyvitettävää tai korvattavaa vahinkoa hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu. En-
 nakoimattomien vahinkojen osalta annetaan lupamääräys. 


Luvan saajan on noudatettava jäljempänä annettavia lupamääräyksiä. Luvan voimassaolos-
 ta ja määräysten tarkistamisesta määrätään jäljempänä. 


LUPAMÄÄRÄYKSET 


Vesien johtaminen, vesiensuojelurakenteet ja päästöt vesiin 


1. Kiikunsuon tuotantoalueen vedet johdetaan vesiensuojelurakenteiden kautta Kiikunjo-
 keen. Tuotantoalueen ulkopuoliset vedet johdetaan eristysojissa tuotantoalueen ohi.  


2. Vesienkäsittelymenetelmänä ovat sarkaoja-altaat ja päisteputkipidättimet. Sekä vanhalla 
 että uudella alueella on viimeistään vuoden 2006 tuotantokauden alkuun mennessä oltava 
 käytössä neljä laskeutusallasta. Laskeutusaltaisiin on sijoitettava pintapuomit ja poistopäi-
 hin virtaamaa säätelevät patolaatikot.  


Laskeutusaltaiden sijainti on merkitty 7.10.2004 päivättyyn tämän päätöksen liitteeksi otet-
tuun tuotanto- ja kunnostussuunnitelmakarttaan. Altaiden mitoituksessa on otettava huo-
mioon Turvetuotannon ympäristönsuojeluohjeessa 19.9.2003 (Ympäristöministeriön mo-



(14)niste 117) annetut mitoitussuositukset niin, että mitoitusvaluma on 300 l/s/km2 ja lietetila 
 vähintään 4 m3/ha. 


3. Vesienkäsittelyä on tehostettava rakentamalla tuotantoalueiden kokoojaojiin virtaaman-
 säätöpatoja niin, että alueen ojasto toimii mahdollisimman tehokkaasti virtaamahuippujen 
 tasaajana.  


4. Laskeutusaltaiden mitoitussuunnitelmat sekä selvitys virtaamansäätöpatojen rakenteesta 
 ja sijoituspaikoista on toimitettava Kaakkois-Suomen ympäristökeskukselle viimeistään 
 31.5.2005.Ympäristökeskukselle on varattava mahdollisuus tarkastaa laskeutusaltaat ja vir-
 taamansäätöpadot sekä niiden toimivuus ennen niiden käyttöön ottoa. 


5. Laskeutusaltaat ja sarkaojien lietesyvennykset on pidettävä jatkuvasti kunnossa ja tyh-
 jennettävä tarvittaessa, kuitenkin vähintään kerran vuodessa tuotantokauden päättyessä. 


Ojastojen ja laskeutusaltaiden kunto on tarkastettava säännöllisesti ja mahdolliset puutteet 
 on korjattava välittömästi. Muut vesistökuormitusta vähentävät rakenteet kuten virtaaman-
 säätöpadot, sarkaoja-altaat, päisteputket lietteenpidättimineen ja pintapuomit on pidettävä 
 kunnossa. Tuotantotoiminta on muutenkin suunniteltava ja järjestettävä siten, että vesistö-
 kuormitus jää mahdollisimman vähäiseksi. 


6. Luvan saajan on poistettava Kiikunjoen yläjuoksulle alueen turvetuotannosta aiheutuvat 
 liettymät. 


7. Vesiensuojelurakenteisiin voidaan niiden toiminnan tehostamiseksi tehdä sellaisia Kaak-
 kois-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymiä muutoksia, joilla ei ole haitallisia vaikutuk-
 sia yksityiseen tai yleiseen etuun. 


Päästöt ilmaan ja melu 


8. Tuotannossa on käytettävä mahdollisimman vähän turvepölyä ja melua aiheuttavia ko-
neita, laitteita ja työmenetelmiä. Imuvaunut on varustettava pölynerottimilla. Turpeen tuo-
tanto ja lastaus on pyrittävä ajoittamaan tuulen suunta ja voimakkuus huomioon ottaen 
niin, että tuotantoalueilta leviää mahdollisimman vähän pölyä lähimpien asuntojen suun-



(15)taan. Pölyämistä aiheuttavat tuotantotyöt on keskeytettävä, mikäli tuuli kuljettaa pölyä asu-
 tukseen päin. 


9. Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava niin, että kuorma ei voi pölytä häirit-
 sevästi.  


Polttoaineet ja öljyt 


10. Toiminnassa käytettävien aineiden (mm. polttoaineet, voiteluaineet ja öljyt) varastointi 
 ja käsittely on järjestettävä niin, että niiden pääsy ympäristöön estetään. Polttoainesäiliöi-
 den purkuletkuissa tulee olla ylitäytönestimet. Koneiden huolto- ja tankkauspaikkojen on 
 oltava tiivispohjaisella alustalla. 


Jätteet 


11. Toiminnassa syntyvät jätteet lajitellaan ja varastoidaan asianmukaisesti sekä toimite-
 taan hyötykäyttöön tai käsiteltäväksi tavanomaisen jätteen ja ongelmajätteen käsittelypai-
 koissa. Jätteet on varastoitava siten, että niistä ei aiheudu vaaraa ympäristölle. 


12. Jätteistä on pidettävä kirjaa, josta ilmenevät niiden määrä, laatu, alkuperä sekä toimi-
 tusaika ja -paikka. 


Häiriö- ja poikkeustilanteet 


13. Luvan saajan on pidettävä ajan tasalla suunnitelmaa, joka koskee toimintaa häiriö- ja 
 poikkeustilanteiden aikana sekä ylläpidettävä toimintavalmiutta erityistilanteiden varalta. 


Turvetuotantoon liittyvistä merkittävistä häiriö- ja poikkeustilanteista on ilmoitettava 
 Kaakkois-Suomen ympäristökeskukselle ja Anjalankosken kaupungin ympäristönsuojelu-
 viranomaiselle. Häiriö- ja poikkeustilanteiden syyt on välittömästi selvitettävä ja havaitut 
 viat ja häiriötekijät on korjattava viipymättä. 


Öljyvuotojen varalta on oltava käytössä imeytysainetta ja säilytyspaikka öljyyntyneelle 
maa-ainekselle. 



(16)Tuotannosta poistuvat alueet 


14. Lupakauden aikana tuotannosta poistuvilta tuotantoalueilta vedet on johdettava vesien-
 suojelurakenteiden kautta niin kauan kuin vesistä saattaa aiheutua haitallisia vaikutuksia 
 vesistössä kuitenkin vähintään kolmen vuoden ajan tuotannon päättymisen jälkeen. 


Jos tuotantoaluetta siirtyy jälkikäyttöön ja sen johdosta tehdään muutoksia vesien johtami-
 seen ja käsittelyyn, on tätä koskeva suunnitelma toimitettava Kaakkois-Suomen ympäris-
 tökeskuksen hyväksyttäväksi ennen muutoksien toteutusta. 


Käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailu 


15. Luvan saajan on pidettävä toiminnasta käyttöpäiväkirjaa, johon on merkittävä tuotan-
 tokausittain tiedot tuotannosta, vesiensuojelurakenteiden käytöstä ja kunnossapidosta sekä 
 niistä seikoista, joilla on toiminnan päästöjen kannalta merkitystä. 


Käyttöpäiväkirjasta on toimitettava vuosittain kooste Kaakkois-Suomen ympäristökeskuk-
 selle. 


16. Käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailu toteutetaan hakemuksen liitteenä olevan ohjelman 


"Kiikunsuon turvetuotantoalueen tarkkailuohjelma" (18.9.2000) mukaisesti. Päästötarkkai-
 luun on lisättävä rankkasateiden yhteyteen sijoittuva näytteenotto. 


17. Vaikutuksia alapuolisen vesistön kalastoon ja kalastukseen on tarkkailtava Kaakkois-
 Suomen TE-keskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailuohjelma on toimitettava TE-
 keskuksen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa tämän päätöksen lainvoimaiseksi 
 tulosta. 


Tarkkailu voidaan toteuttaa yhteistarkkailuna muiden Summanjoen valuma-alueella sijait-
 sevien turvetuotantoalueiden kanssa. 


18. Kaakkois-Suomen ympäristökeskus ja Kaakkois-Suomen TE-keskus voivat muuttaa 
tarkkailuohjelmia tarpeelliseksi katsomallaan tavalla. 



(17)19. Tarkkailutulokset on toimitettava valvontaviranomaisille hyväksyttyjen tarkkailuoh-
 jelmien mukaisesti.  


Käyttö-, päästö-, vesistötarkkailun sekä kalataloustarkkailun vuosiyhteenvedot on toimitet-
 tava Kaakkois-Suomen ympäristökeskukselle, Kaakkois-Suomen TE-keskukselle ja Anja-
 lankosken kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisille. Lisäksi tarkkailujen tulokset on 
 vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikut-
 taa. 


Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät 
 ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät. 


Kalatalousmaksu 


20. Luvan saajien on maksettava Kaakkois-Suomen TE-keskukselle kalatalousmaksua 700 
 euroa vuodessa käytettäväksi kalastolle ja kalastukselle aiheutuvien vahinkojen estämiseen 
 hankkeen vaikutusalueella Summanjoen vesistön yläosalla. 


Maksu on maksettava ensimmäisen kerran vuonna 2005 ja sen jälkeen vuosittain tammi-
 kuun loppuun mennessä. Kalatalousmaksusta voidaan enintään kolmannes käyttää kalata-
 lousmaksun käytön tuloksellisuuden seurantaan. 


Ennakoimattoman vahingon korvaaminen 


21. Vesistön pilaantumisesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita nyt ei ole enna-
 koitu aiheutuvan, on vahingonkärsijällä oikeus vaatia korvausta ympäristönsuojelulain 
 72 §:n mukaisesti ympäristölupavirastolle tehtävällä hakemuksella. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA TARKISTAMINEN 


Lupa on voimassa toistaiseksi. 


Luvan saajan on, mikäli se aikoo jatkaa tässä päätöksessä tarkoitettua toimintaa vuoden 
2011 jälkeen, tehtävä 30.6.2011 mennessä ympäristölupavirastolle lupamääräysten tarkis-



(18)tamista koskeva hakemus. Hakemukseen on liitettävä yhteenveto tapahtuneesta toiminnas-
 ta, selvitys jäljellä olevista turvevaroista, ajan tasalla oleva tuotantoaluekartta, yhteenveto 
 vesistö- ja kuormitustarkkailun tuloksista sekä muut ympäristönsuojelulaissa ja -asetuk-
 sessa edellytetyt tiedot ja selvitykset. 


Hakemuksen yhteydessä on esitettävä suunnitelma alueiden jälkihoidosta ja tarkkailusta 
 turpeen noston loputtua. Mikäli turvetuotanto lopetetaan kokonaan ennen vuotta 2012, lu-
 van saajan on vuosi ennen toiminnan lopettamista tehtävä ympäristölupavirastolle alueen 
 jälkihoitoa, sen vaatimaa tarkkailua ja vesiensuojelutoimia koskeva hakemus. 


ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta poik-
 keavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä 
 noudatettava. Luvan voimassaolon ja tarkistamisen osalta sovelletaan muutoinkin ympä-
 ristönsuojelulain 9 luvun säännöksiä. 


RATKAISUN PERUSTELUT 


Luparatkaisun perustelut 


Kymenlaakson seutukaavassa Kiikunsuo on merkitty turvetuotantoalueeksi. Lupaharkin-
 nassaan ympäristölupavirasto ottaa huomioon valtioneuvoston 19.3.1998 tekemään periaa-
 tepäätökseen vesiensuojelun tavoitteista vuoteen 2005 sisältyvän kannanoton, jonka mu-
 kaan turvetuotantoa pyritään suuntaamaan jo tuotannossa oleville tai ojitetuille soille. 


Toimittaessa tämän päätöksen mukaisesti turvetuotannosta ei aiheudu terveyshaittaa, mer-
kittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaan-
tumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kan-
nalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä 
eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. Toiminta 
täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaati-
mukset. 



(19)Luvan mukaisesti toimittaessa turvetuotantoalueen päästöistä vesistöön ei aiheudu ennalta 
 arvioiden sellaista vesistön pilaantumista, josta aiheutuisi korvattavia edunmenetyksiä ja 
 joista olisi luvan myöntämisen yhteydessä määrättävä korvauksia. Ennakoimattomien va-
 hinkojen osalta annetaan ohjaus lupamääräyksessä 21. 


Lupamääräysten perustelut 


Vesistöpäästöjen rajoittamiseksi edellytetään käytettäväksi vanhan tuotantoalueen olosuh-
 teisiin soveltuvaa parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Pintavalutuksen käyttöönotto ei ole 
 kohtuullisin kustannuksin mahdollista. Mitoitukseltaan riittävät laskeutusaltaat ovat van-
 halla tuotantoalueella riittävä vesiensuojeluvarustus, kun otetaan huomioon myös alapuo-
 lisen vesistön tila ja sen muu käyttö. Rakennettavat uudet laskeutusaltaat ja virtaamansää-
 töpadot sekä vesiensuojelurakenteiden huolellinen käyttö vähentävät vesistökuormitusta 
 nykyisestä jonkin verran. 


 Pölypäästöjen vähentämiseksi annetaan määräys tuotantokaluston varustamisesta pölyn-
 erottimilla. Koska tuotantoalueen välittömässä läheisyydessä ei ole häiriintyviä kohteita, 
 riittävät melun rajoittamiseksi yleisluonteiset määräykset. Pölyävät työvaiheet on kes-
 keytettävä, mikäli tuuli kuljettaa pölyä asutukseen päin. 


Jätteen haltijaa koskevat jätelain 6 §:n mukaiset yleiset huolehtimisvelvollisuudet jäte-
 huollon järjestämisestä. Jätehuollon edistämisen ja jätteiden vähentämisen kannalta on 
 tärkeää, että jätteen haltija on selvillä hallinnassa olevan jätteen määrästä, lajista, laadusta, 
 alkuperästä ja jätehuollon kannalta merkityksellisistä ominaisuuksista sekä terveys- ja 
 ympäristövaikutuksista. 


Häiriö- ja poikkeustilanteiden ja niiden syiden seuranta on tärkeää haittojen arvioimiseksi 
 ja niiden ennaltaehkäisemiseksi. 


Tarkkailu- ja raportointimääräykset ovat tarpeen valvontaa varten, ennakoimattomien va-
hinkojen varalta sekä lupamääräysten tarkistamista varten tehtävää selvitystä varten. 



(20)Turvetuotannon vesistökuormituksesta alapuolisen vesistön kalakannoille ja kalastukselle 
 aiheutuvien haittojen vähentämiseksi määrätään kalatalousmaksu. Maksun suuruutta arvi-
 oidessa on otettu huomioon kuormitus, vesistön ominaisuudet ja kalatalouskäyttö.  


VASTAUS YKSILÖITYIHIN VAATIMUKSIIN JA LAUSUNTOIHIN 


Kaakkois-Suomen ympäristökeskuksen vaatimukset lupaehtojen tarkistamisajankohdas-
 ta, vesiensuojelun tehostamisesta, tarkkailun järjestämisestä sekä pöly- ja meluhaittojen ra-
 joittamisesta otetaan huomioon lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla. 


Vaatimus hakijoiden velvoittamista joihinkin kunnostustoimenpiteisiin tuotannon loputtua 
 hylätään ennenaikaisena. Lupamääräyksessä 6. luvan saaja velvoitetaan poistamaan turve-
 tuotannosta mahdollisesti aiheutuvat liettymät Kiikunjoesta. 


Kaakkois-Suomen TE-keskuksen kalatalousyksikön vaatimukset kalataloudellisen tark-
 kailun järjestämisestä ja kalatalousmaksusta otetaan huomioon lupamääräyksistä näkyvällä 
 tavalla.


Anjalankosken kaupungin lupalautakunnan ja Kouvolan-Valkealan kansanterveys-
 työn kuntayhtymän vaatimukset otetaan huomioon lupamääräyksistä näkyvällä tavalla. 


Summa-, Vehka- ja Virojoen kalastusalueen vaatimus kalatalousmaksun suuruudesta 
 hylätään 700 euron ylittävältä osin lupamääräyksistä ja niiden perusteluista näkyvällä ta-
 valla. 


Hirvelän osakaskunnan vaatimus tarkkailujen järjestämisestä otetaan huomioon lupa-
 määräyksissä 16. ja 17. näkyvällä tavalla. Kalatalousmaksun suuruudessa on otettu huomi-
 oon Kiikunsuon alapuolisen vesistön kalataloudellinen käyttökelpoisuus, joka on vähäi-
 sempi kuin Haukkasuon alapuolisessa vesistössä. Tämän ja lupamääräysten perusteluista 
 ilmenevien perustelujen vuoksi kalatalousmaksu määrätään 700 euron suuruiseksi. 


Muistutuksen 3. (AA) osalta ympäristölupavirasto toteaa, että Kiikunsuon turvetuotanto-
alue ei ennalta arvioiden aiheuta tulvariskin merkittävää lisääntymistä alapuolisessa vesis-
tössä. Tuotantoalueelle tehtävät uudet laskeutusaltaat ja asennettavat virtaamansäätöpadot 
vähentävät osaltaan virtaamahuippuja. 



(21)SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Ympäristönsuojelulaki 41 §, 42 § 1 mom., 43 § 1 ja 3 mom., 44 §, 45 § 1 mom., 46 §, 52 §, 
 55 §, 56 §, 62 §, 72 § ja 90 §. 


Ympäristönsuojeluasetus 5 §, 19 §, 30 § ja 37 § 


KÄSITTELYMAKSU 


 Päätöksestä peritään käsittelymaksu 2 940 euroa (turvetuotantoalue 30 - 300 hehtaaria). 


Ympäristönsuojelulain 105 § (86/2000). 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista (1238/2003). 


PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 


Ympäristönsuojelulain 54 §:n ja ympäristönsuojeluasetuksen 23 §:n mukaisesti päätös 
 toimitetaan luvan saajalle, Kaakkois-Suomen ympäristökeskukselle, Kaakkois-Suomen 
 TE-keskukselle, Anjalankosken kaupungin ja Valkealan kunnan ympäristönsuojelu- ja 
 terveydensuojeluviranomaisille sekä Suomen ympäristökeskukselle. Päätöksen antamises-
 ta kuulutetaan Anjalankosken kaupungissa ja Valkealan kunnassa. Tieto kuulutuksesta 
 julkaistaan Anjalankosken Sanomissa. 


Päätöksen antamisesta ilmoitetaan lisäksi niille, joille on annettu hakemuksesta erikseen 
tieto ja niille, jotka ovat tehneet muistutuksen asiassa. 



(22)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen haetaan muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta. 


Valitusaika päättyy keskiviikkona 25.5.2005. 


Muutosta tähän päätökseen saa hakea 


1) se, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 


2) rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luon-
 nonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
 toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 


3) toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset 
 ilmenevät, 


4) alueellinen ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan 
 ympäristönsuojeluviranomainen ja 


5) muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen. 


 Valitusosoitus liitteenä. 



(23)Määräaika ja valitusmenettely 


Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen an-
 tamispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
 lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
 seuraavana arkipäivänä. 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Itä-Suomen ympäristölupaviraston kirjaamoon 
 viimeistään 25.5.2005 ennen virka-ajan päättymistä. 


Käyntiosoite:   Minna Canthin katu 64 B, Kuopio 
 Postiosoite:    PL 69, 70101 Kuopio 


Puhelin:   (017) 243 511  Telekopio: (017) 243 665 


 Sähköposti:  kirjaamo.isy@ymparisto.fi 


Virka-aika:    klo 8.00 - 16.15 


Valituksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähköpostina tapahtuu lähettäjän vastuulla. 


Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päätty-
 mistä. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostina) toimitetun valituskirjelmän on oltava toi-
 mitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Valituskirjelmän sisältö 


Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 - päätös, johon haetaan muutosta  


- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta 
 - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 - perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 


Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa 
 käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu 
 henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 


Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähkö-
 postiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 


Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 


Valituskirjelmään on liitettävä  


- ne asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
 toimitettu viranomaiselle 


- valtakirja, jos valittaja käyttää asiamiestä, tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta. 


Valituskirjelmä liitteineen, lukuun ottamatta valtakirjaa, on toimitettava kaksin kappalein. 


Oikeudenkäyntimaksu 


 Muutoksenhakuasian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa peritään muutoksenhakijalta 
oikeudenkäyntimaksua 80 euroa. Maksusta ja maksuvelvollisuudesta vapautuksesta eräis-
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            Suurisuon tuotantoalueen toiminnalle ei ole varsinaisia viranomais- hyväksyntöjä tai lupia
        
      

        Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija on lausunut, että  myös lohkon 2 (10,9 ha) perustason mukaiset vesiensuojelumenetelmät täyttävät olo- suhteet

    
      
          
        
            Tuotannolla ei ole vaikutusta lähimpään merkittävään luontokohteeseen, joka on noin 5 km luoteeseen sijaitseva Natura 2000 -alue FI0900043 (Saarisuo–Valleussuo– Löytösuo–Hirvilampi)
        
      

        Keski-Suomen  ympäristökeskuksen  lausunnon  johdosta hakijat ovat ilmoittaneet, että  Haapasuon turvetuotantoalueesta on noin 4,1 hehtaaria ojittamatonta aluetta, mistä  noin

    
      
          
        
            (2)Keski-Suomen ympäristökeskus on päätöksellään ympäristönsuojelulainsää- dännön voimaanpanosta annetun lain 7 §:n nojalla velvoittanut toiminnanharjoittajan ha- kemaan Lehtosuon turvetuotannolle ympäristölupaa 30.9.2004 mennessä
        
      

        Keski-Suomen ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija toteaa, että Lehtosuon  turvetuotantoaluetta ei laajenneta ja Pyöreäsuon tuotantoalue ei ulotu kivennäismaa- alueelle,

    
      
          
        
            (2)HAKEMUS Sijainti, kaavoitus ja häiriintyvät kohteet Akanojan jätevedenpuhdistamo sijaitsee Kuusankosken kaupungin Heinharjun kau- punginosassa korttelissa 527 tilan RN:o 1:1 alueella
        
      

        1) Kaakkois-Suomen ympäristökeskus on lausunut, että ympäristölupa voidaan myön- tää toistaiseksi voimassa olevana. Lupaehtojen tarkistusajankohdaksi ympäristökeskus  on

    
      
          
        
            KAAKKOIS-SUUOMEN VESIENHOIDON SUUNNITTELUN YHTEISTYÖRYHMÄN KOKOUS
        
      

        Taina Ihaksi    Kaakkois-Suomen ELY-keskus, Y-vastuualue  Heidi Rautanen  Kaakkois-Suomen ELY-keskus, Y-vastuualue  Kauko Poikola   Kaakkois-Suomen ELY-keskus, E-vastuualue 

    
      
          
        
            KAAKKOIS-SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS
        
      

        Maakunnallisessa  vesihuollon  kehittämissuunnitelmassa  on  esitetty  tavoitteita  silmälläpitäen  tule- vaisuuden  kannalta  tärkeitä  painopistealueita,  kuten  poikkeusolojen

    
      
          
        
            VESIENHOIDON YHTEISTYÖRYHMÄN KOKOUS
        
      

        Visa Niittyniemi  Kaakkois-Suomen ELY -keskus, Y-vastuualue  Taina Ihaksi    Kaakkois-Suomen ELY -keskus, Y-vastuualue  Heidi Rautanen  Kaakkois-Suomen ELY -keskus, Y-vastuualue  

    
      
          
        
            KAAKKOIS-SUOMEN VESIENHOIDON SUUNNITTELUN YHTEISTYÖRYHMÄN KOKOUS
        
      

        Vesa Vanninen  Kaakkois-Suomen ELY-keskus, E-vastuualue  Marko Toikka    Kaakkois-Suomen ELY-keskus, E-vastuualue  Taina Ihaksi    Kaakkois-Suomen ELY-keskus, Y-vastuualue 
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            1. Kokouksen avaus, läsnäolijoiden toteaminen ja edustajien vaihdokset
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            LAUSUNNOT Kaakkois-Suomen ympäristökeskus ja Merenkulkulaitoksen Järvi-Suomen väyläyk- sikkö ovat hakijan pyynnöstä antaneet seuraavat lausunnot
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